[3],2

C autem anno de terciam chiliadā natus est Noe filius secun-
dum ipsius similitudinem et vocavit nomen eius Ionitum. CCC
vero tempore de trium milium annorum dedit Noe donationes filio
suo Ionito et demisit eum in terram Eoam.

[3],3

Et post obitum Noe DCXC anno in eosdem trium milium anno-
rum ascenderunt filii Noe de terra eoam et aedificaverunt sibi tur-
rem in terra Sennahar. Et illuc divisi sunt linguae; et dispersae
sunt super faciem totius terrae.

[3],2 PBGV

(1) Finem praecedentis initiumque huius paragraphi codd. aut non aut male distinguunt:
VIII C autem P (sine ulla distinctione), VIII centūm, autem B (mala interpunctione),
CVI // G (p. ras. vocis autem): vitio (corruptum ex VIII); Cº autem V • C autem anno:
initium huius indicii temporis, sc. DCC anno vitae Noe (cf. Syr), deest in Lat/Gr, sed cf.
app. crit. gr. [R] • tercia BG, V(-tia) • chiliada V (p. corr. ex -am). (2) Ionitus V (cf. Gr
et syr. Yōntōn/Yōnitōn • CCC^{mo} BV. (3) viro BG • dedit... ([3],3), annorum: om. P (per
haplographiam), sed additio delegandi signo reftulit in calce folii • donationem G, -cionis
B. (4) Ionitō V • dimisit V (p. corr. ex de-) • terra eum G (sic).

[3],3 PBGV

(3) Gen. 11:2. (3-4) Cf. Gen. 11:9 et inde dispersit eos Dominus super faciem cunctarum
regionum

(1) obitu B • Νῷe V • DCXC P (Gr): DC et XC B, DC (expunct.: suprascript. sexing) et
XC (suprascript. nonagint.) G, DCº et XCº V, Syr autem: septingentesimo nonagesimo
anno • in eosdem: nihil in Syr/Gr; eisdem V (p. corr. ex eosdem). (2) fili BG, cf. supra
[1] 2,5 • eoam P (litt. -o- suprascripta): eoam BV, euam G • aeficaverunt B (a. corr.) •
turrem PBG (Gr/Syr): -es V (p. corr. ex -em). (3) sennahar P (p. corr. ex sena-), B: Sen-
naar V (Gr Σεναάρ [GR]), Sinachar G • divide BV • disperse BV, -i G. (4) totius P (s.
reg. add.)

[3],4

Ιώνητος δὲ ὁ τοῦ Νῶε νίδις εἰσῆλθεν εἰς τὴν ἔφαν μέχρι τῆς θαλάσσης τῆς ἐπιλεγομένης ἡλίου χώρας, ἐνθα δὲ ἀνατολὴ γίνεται τοῦ ἡλίου, καὶ κατφέγησεν ἐκεῖ.

[3],5

Οὗτος δὲ ὁ Ιώνητος ἔλαβε παρὰ θεοῦ χάρισμα σοφίας, δις πρῶτος ἀστρονομίας τὴν τέχνην ἐφεύρατο. Πρὸς τοῦτον δὲ κατελθὼν δὲ Νεβρῶδ διγίας καὶ παιδευθεὶς εἰλήφε παρ' αὐτοῦ τὴν βουλὴν ἐφ' ᾧ βασιλεῦσαι αὐτόν. Νεβρῶδ δὲ οὗτος τῶν ἡρώων ἐτύγχανεν τῶν τέκνων τοῦ Σήμ καὶ αὐτὸς πρῶτος ἐβασίλευσεν ἐπὶ τῆς γῆς.⁵

[3],6

Τῷ δὲ ἐπτακοσιοστῷ ἐνενηκοστῷ ἔτει τῆς τρίτης χιλιάδος ἐκτίσθη δὲ Βαβυλὼν ἡ μεγάλη καὶ ἐβασίλευσεν ἐν αὐτῇ δὲ Νεβρῶδ,

[3],4 DBGR

(1) Ιώνητος B: Υἱόνητος D, Ιώνιτος G, Μονήτων R. • εἰς τὴν ἔφαν DBR (SyrLat): εἰς τὴν γῆν τῆς ἔφαν G. • μέχρι DBG: καὶ μέχρι R. • τῆς om. B. (2) ἐπιλεγομένης om. B. • ἡλίου χώρας (cf. Lat): Syr autem habet »ignis solis«, vide Comm. • ἡ om. G. (2)-(3) γίνεται τοῦ ἡλίου BDG: τοῦ ἡλίου γίνεται R. (3) καὶ κατφέγησεν ἐκεῖ BG: καὶ κατφέγησεν ἐκεῖ οὗτος δὲ Υἱόνητος D, om. R.

[3],5 DBGR

(1) δὲ BR: τοιγαροῦν G, δὲ post ἔλαβε transposuit D, qui post δὲ semel erasit bis notatum χάρισμα. • Ιώνητος BG: Υἱόνητος D, Μονήτων R. • παρὰ θεοῦ χάρισμα σοφίας DB,R (τοῦ θεοῦ): χάρισμα παρὰ θεοῦ τὴν σοφίαν G. (1)-(2) δις πρῶτος DB (Syr): διστε πρῶτος R, δις οὐδὲ μόνον G. (2) τὴν om. R. • ἐφεύρατο DB: εὑράτο G, ἐφεύρε R. Post εὑράτο G add. ὅλλα καὶ πᾶσαν ὅλλην ἐπιστήμην. Haec additio abest in Syr, sed versio graeca, quae Lat usui fuit, certe habuit constructionem duabus partibus constitutam, ut videtur. Ex élémentis, quae nunc praesto sunt, reconstructio fidelis fieri non potest. • δὲ B (Syr): om. DGR. (3) δὲ DB: om. GR. • παιδευθῆς D. • εἰλήφε παρ', αὐτοῦ DBG: παρ' αὐτοῦ εἰλήφε R. (3)-(4) τὴν βουλὴν B: τὴν om. DGR. (4) ἐφ' ᾧ DBR: ἐφ' ᾧ G, fortasse recte, cf. Lat. • Post αὐτὸν B add. Νεβρῶδ. • Νεβρῶδ δὲ οὗτος D: δὲ Νεβρῶδ δὲ οὗτος B, Νεβρῶδ δὲ G, οὗτος δὲ δὲ Νεβρῶδ R. (4)-(5) τῶν ἡρώων ἐτύγχανεν D: ἀδελφὸς τῶν ἡρώων ἐτύγχανε R, τῶν ιερέων ἐτύγχανε B, ἐτύγχανεν τῶν δρίων G, sed cf. Lat. »hiroum«.

[3],6 DBGR

(1) ἐπτακοσιοστῷ ἐνενηκοστῷ R (ἐνενικοστῷ): ψῳδός B, ἐπτακοσιοστῷ χρόνῳ καὶ ἐνενικοστῷ D, ἐπτακοσιοστῷ ἐνενηκοστῷ G. • ἔτει BGR: ἔτη D. • τρίτης: γῆς B. (2) ἡ om. R; ἡ μεγάλη additio graeca, ut videtur. • δὲ om. R.

[3],4

Ionetus autem, filius Noe, introivit in Eoam usque ad mare, qui vocatur »Hiliu Chora«, id est »Regio Solis«, in quo solis ortum fit, et habitavit ibidem.

[3],5

Hic Ionitus accipit a Deo donum sapientiae, qui non solum hoc tantum, sed et omnem astronomiae articulum factusque inventor. Ad hunc descendens Nebroth, qui fuit gigans, et eruditus ab eo accipit ab illo consilium, in quibus regnare coepisset. Hi c autem Nebroth ex filiis descendebat hirom; qui fuit filius Sem et ipse primus regnavit super terram.

[3],6

DCC vero et XC *<anno>* terciae chiliadae, quod agebatur trium milium annorum, aedificata est Babillon magnam et regnavit in ea

[3],4 PBGV

(1) Ionetus P (Gr. Ιώνητος [B]), *retinui*: Ionitus BGV (Gr. Ιώνιτος [G]), *solita forma, sed cf. adnot.* (1-2) qui vocatur PBV (Gr. τῆς ἐπιλεγομένης [DGR]): om. G. (2) *hiliu* chora P (Gr. ἡλίου χώρας): hiliuchora V, *in marg.* et nos, hiliochora B, hiliuchara G • id est PB, G (*p. corr. ex ide*): idem V • in quo solis om. V • ortum PB, G (*p. ras. ex fortum*): hortus V, -que V. (3) *fit*: om. V, *sed cf. gr.* γίνεται • habitavit PBG (Gr. -bit V, *cf. adnot.*

[3],5 PBGV

(3-6) Cf. Gen. 10:9-10

(1) hic BGV (Gr/Syr): om. P • Ionitus bis repetitum GV (*a. corr.*) • accepit V • addeo V • quo//GV (*correctum ex quod?*). (1-2) qui... tantum: *non in Syr, partim fortasse in Gr, cf. app. crit.* [G]. (2) articulorum B • factusque P,V (*p. corr. ex factuque*): -que G, fatusque B • inventur G. (3) ad hunc PG (Gr): adhuc BV • descendens BV • Nebroth PGV (*cf. gr. Νεβρῶδ*): Nembroth B, *item infra* (5), *cf. syr.* Nimrod. (4) illum G • consilium BGV • coepissent P • Hic scripsi: Hi codd., *sed cf. Gr.* (5) Nebroth, *cf. supra* (3) • filii V (*p. corr. ex filii*) • descendebat PB, G (*p. corr. ex bant*): de- V • descendebat... Sem: Lat. nec cum Syr nec cum Gr convenit, *cf. adnot.* • hirtum V, *sed cf. gr.* ἡρώων [DR]. (6) primum G(?),V, *sed cf. gr.* πρῶτος • terra BG.